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Yttrande från Svenska ESF-rådet över betänkandet SOU 
2008:22 Ett stabsstöd i tiden 

(dnr Fi2008/1994) 

 

Svenska ESF-rådet (ESF-rådet) har i uppdrag att lämna remissvar på rubricerade 

betänkande. 

 

ESF-rådet är förvaltande och utbetalande myndighet för det nationella programmet 

inom regional konkurrenskraft och sysselsättning 2007-2013 samt för 

Integrationsfonden. ESF-rådet är även förvaltningsmyndighet för fullföljandet av 

Europeiska Socialfondens program Växtkraft Mål 3 och Equal. ESF-rådets yttrande 

begränsas till de delar som berör myndighetens uppdrag och verksamhet.  

 

Kapitel 5 Förslag till en ny organisation för stabsstödet 

 

Statskontorets roll stärks, tydliggörs där stabsstödet till regeringen prioriteras. 

Arbetet med effektivitetsperspektiv prioriteras. 

ESF-rådet delar utredarens förslag att uppföljning och utvärdering och ett 

effektivitetsperspektiv bör får ytterligare fokus såväl kvantitativt som kvalitativt. 

Flera betänkanden på området styrning och uppföljning pekar på att mycket är på väg 

att förändras när det gäller regeringens styrning av myndigheterna och den 

förvaltningspolitiska utvecklingen. Gränsdragningen på uppföljningsområdet mellan 

Verva och Ekonomistyrningsverket bör tydliggöras. Likaså bör möjligheterna till en 

mer samlad sektorsövergripande uppföljning och utvärdering av statlig verksamhet 

ligga mer samlat. ESF-rådet vill däremot framhålla att det inte är självklart att 

lösningen att lägga ökade resurser på Statskontoret för ovanstående uppdrag är det 

mest kostnadseffektiva alternativet.   
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Samverkan mellan statsförvaltningen och forskarsamhället stärks 

ESF-rådet delar utredarens förslag om behovet av att närmare kontakter för utbyte 

med forskarvärlden med betoning på den samhällsvetenskapliga forskningen.   

 

Förslag om att säkerställa EU-revisionens finansiella oberoende genom 

införandet av en särskild anslagspost för att finansiera verksamheten. Tydlig 

instruktion för att klargöra revisionens oberoende ställning. 

ESF-rådet delar utredarens förslag om införandet av en särskild anslagspost för EU-

revisionen tydliggör revisionens oberoende ställning.  

 

Ansvaret för att anordna utbildningar för specifikt inomstatliga 

kompetensområden flyttas till Försvarshögskolan. 

ESF-rådet anser att det är olämpligt att det sammanhållande ansvar som Verva har 

haft för kompetensutveckling inom statsförvaltningen nu föreslås försvinna. 

Myndigheten har haft kort tid på att etablera sin verksamhet och det är kostsamt att 

göra myndighetsomställningar. Inte minst små och medelstora myndigheter har haft 

stor nytta av Vervas utbud som också inneburit effektivitetsvinster då man kunnat 

undvika dyra egna lösningar. Att lägga ansvar för ovan nämnda delar på 

Försvarshögskolan känns inte som ett naturligt alternativ. ESF-rådet anser att det är 

viktigt att den inriktning och profil på den kompetensutveckling Verva erbjudit 

bibehålls även i framtiden.  

 

Föredragande i detta ärende har varit Ulla-Karin Kinell.  

 

 

 

 

Åsa Lindh 

Generaldirektör 

 

 

 

 

 

 

 


